TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO Nº 161/2025

Documento: Processo/SEI nº. 24.0.000074863-0
Requerente: SMS
Assunto/Objeto:  Contratação  de  empresa  para  a  prestação  de  serviços  de  higienização  e
desinfecção de reservatórios de água potável das unidades básicas de saúde, CAPS e farmácias do
município de Canoas
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Número do edital: EDITAL Nº 051/2025

CLAITON F PIRES & CIA LTDA - CNPJ: 02.171.558/0001-65
Lotes Especificações do objeto Valores Totais

1 Limpeza e higienização de caixas d’água capacidade
1000 litros

R$ 4.999,50 Adjudicado

2 Limpeza e higienização de caixas d’água capacidade
2000 litros

R$ 2.340,00 Adjudicado

3 Limpeza e higienização de caixas d’água capacidade
2500 litros

R$ 1.429,96 Adjudicado

4 Limpeza e higienização de caixas d’água capacidade
3000 litros

R$ 2.239,92 Adjudicado

5 Limpeza e higienização de caixas d’água capacidade
3000 litros

R$ 974,88 Adjudicado

6 Limpeza e higienização de caixas d’água capacidade
5000 litros

R$ 3.039,84 Adjudicado

O Prefeito Municipal de Canoas/RS, no uso das atribuições legais que lhe conferem a Lei
nº 14.133/2021, com base nas informações contidas no processo SEI nº. 24.0.000074863-  0,
acolhendo  parecer  exarado  pela  Diretoria  Jurídica  da  Secretaria  Municipal  de  Licitações  e
Contratos, homologa o resultado da licitação, nos termos da Ata do Pregoeiro.

Canoas, 08/07/2025.

Airton de Souza
Prefeito Municipal

ANO 2025 - Edição Complementar 3 - 3627 - Data 11/07/2025 - Página 18 / 18